PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 25 НОЯБРЯ

2021 ГОДА № 554 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ»

Принято Вологодской городской Думой
26 октября 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа города Вологды, утвержденное решением Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года № 554 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В абзаце четвертом пункта 2.1 и абзаце четвертом пункта 5.2 слово «высокого» заменить словом «значительного».

1.2. В приложении:

1.2.1. В таблице пункта 2:

1.2.1.1. В графе второй подпункта 3.2 пункта 3 слово «жилой» исключить.

1.2.1.2. Графу вторую пункта 5 после слов «Вид правообладателя (Р5)» дополнить словами «(за исключением многоквартирных домов)».

1.2.1.3. В пункте 6:

1.2.1.3.1. Графу вторую подпункта 6.2 после аббревиатуры «ТСЖ» дополнить аббревиатурами «, ЖСК, ЖК».

1.2.1.3.2. Графу вторую подпункта 6.3 после слова «организация» дополнить словами «(за исключением ТСЖ, ЖСК, ЖК)».

1.2.1.4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«

	7.
	Виды покрытия (Р7)

	7.1.
	Асфальтобетонное покрытие (проезжая часть)
	0,2

	7.2.
	Асфальтобетонное покрытие (проезды, тротуары, парковки)
	0,15

	7.3.
	Грунтовое покрытие
	0,15

	7.4.
	Газон
	0,05

».

1.2.1.5. В графе третьей подпункта 8.3 пункта 8 цифры «0,15» заменить цифрами «0,2».

1.2.2. Таблицу пункта 3 изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Категория риска
	Показатель риска «Р»

	1.
	Низкий риск
	до 0,61 (включительно)

	2.
	Умеренный риск
	от 0,62 до 1,00 (включительно)

	3.
	Средний риск
	от 1,01 до 1,3 (включительно)

	4.
	Значительный риск
	более 1,3

   ».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                   и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

26 октября 2023 года

№ 1017